ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2538/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reconstrução da estrutura do telhado do Centro de Educação Infantil (CEI) Adélia Russi
Silva, localizado na Rua Santa Luzia, nº 150.

JUSTIFICATIVA:

A  reconstrução  da  estrutura  do  telhado  é  imprescindível  para  assegurar  um  ambiente
escolar  seguro,  salubre  e  propício  ao  aprendizado  e  bem-estar  de  todos,  evitando
consequências  mais  graves  e  onerosas  que  comprometeriam  a  qualidade  da  educação
oferecida às nossas crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD